
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 29.07.2021 № 2518 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

01.02.2010 № 224 «Об утверждении порядка отбора инвестиционных 

проектов, обеспечение которых осуществляется залоговой поддержкой 

мэрии города Магадана» 

 
В целях совершенствования муниципальной нормативной правовой 

базы, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города 

Магадана от 01.02.2010 № 224 «Об утверждении порядка отбора 

инвестиционных проектов, обеспечение которых осуществляется залоговой 

поддержкой мэрии города Магадана»: 

1.1. В констатирующей части слова «Постановлением мэра города 

Магадана от 22.06.2006 № 1100» заменить словами «постановлением мэрии 

города Магадана от 19.01.2011 № 110». 

1.2. В приложении № 1 к постановлению: 

1.2.1. В пункте 1.1 статьи 1 слова «Постановления мэра города 

Магадана от 22.06.2006 № 1100» заменить словами «постановления мэрии 

города Магадана от 19.01.2011 № 110».  

1.2.2. В статье 3: 

1.2.2.1. Слово «мэрия» заменить словом «мэрии». 

1.2.2.2. В пункте 3.3 исключить слова «справку об отсутствии 

задолженности по обязательным платежам в бюджет города Магадана, 

выданную налоговым органом;». 



2 

 

1.2.2.3. В пункте 3.4.5. слова «по платежам в бюджет города 

Магадана.» заменить словами «по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, 

процентов.». 

1.2.3. Пункт 4.2 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Приоритетными направлениями инвестиционной политики мэрии 

города Магадана являются: 

- жилищно-коммунальное хозяйство, коммунальные услуги, услуги по 

управлению жилищным фондом; 

- производство и переработка сельскохозяйственной продукции, 

пищевая промышленность; 

- добыча и переработка рыбы, морепродуктов; 

- пассажирские перевозки автомобильным транспортом, кроме такси; 

- туризм; 

- образование, здравоохранение, физкультурно-оздоровительные 

мероприятия и предоставление социальных услуг; 

- строительство; 

- охрана окружающей среды.». 

1.2.4. В пункте 5.5.1 статьи 5 исключить слова «-оценка 

маркетингового анализа проекта;». 

1.2.5. В пункте 6.1 статьи 6 исключить слова «по платежам в бюджет 

и».  

1.3. В приложении № 2 к постановлению слова «Мэру города 

Магадана» заменить словами «Главе муниципального образования «Город 

Магадан», мэру города Магадана». 

1.4. В приложении № 2 и приложении № 3 слова «200_ года» и «200 

года» заменить словами «20__года».  

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 



3 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого.  

 

 

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


